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BOSHLANG‘ICH SINFLARDA O‘QITISHNING ZAMONAVIY METODIKALARI 

 

                                                      Mukhtasarkhon Obbosova                                                                                        

      Farg’ona viloyati O’zbekiston tumani 

             46-umumiy o’rta ta’lim maktabi o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolamda, o‘quvchilarni o‘z yo‘nalishini tanlash va mustaqil 

hayotga tayyorgarlik ko‘nikmalarini shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda 

ularning yaqin ko‘makchilardan biriga aylanadi. Quyida sinflar kesimida ayrim mavzular 

asosida o‘qitishning zamonaviy usullarini tatbiq etish bo‘yicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit so’zlar: Metodika, metod, sinf,o‘qituvchi, o’quvchi, ilg‘orlik, pedagogic, 

pedagok, yangi axborotlar, texnologiyalar, o‘quv jarayoni, tajribalar,dars mashg‘ulotlari, 

interfaol metodlar, ta'lim-tarbiya, fikr,o‘quv mashg‘ulotlar, samaradorlik. 

 

Bugungi kun o‘qituvchidan ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalaridan 

o‘quv jarayonida foydalanishni talab etmoqda. Yuqoridagilardan kelib chiqib, 

tajribalarimiz asosida dars mashg‘ulotlarida interfaol metodlarni qo‘llash orqali ta'lim-

tarbiya berish yo‘llariga doir fikrlarimizni bayon etamiz. O‘ylaymizki, u o‘quv 

mashg‘ulotlari samaradorligini oshirishda hamkasblarimizga amaliy yordam beradi.  

Shuningdek, o‘quvchilarni o‘z yo‘nalishini tanlash va mustaqil hayotga tayyorgarlik 

ko‘nikmalarini shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda ularning yaqin 

ko‘makchilardan biriga aylanadi. Quyida sinflar kesimida ayrim mavzular asosida 

o‘qitishning zamonaviy usullarini tatbiq etish bo‘yicha tavsiyalar beramiz. Siz undan ijodiy 

yondashgan holda foydalanasiz va birinchi prezidentimizning: «Har qarichi muqaddas 

bo‘lgan ona yerimizga nisbatan farzandlarimizda g‘urur va iftixor, sadoqat tuyg‘ularini 

uyg‘otish uchun biz bugun nima qilyapmiz, degan savolga javob izlab ko‘raylik» - degan 

fikrlariga javoban ta'lim va tarbiya berishning zamonaviy usullarini tatbiq etish orqali 

ko‘zlangan maqsadga erishishga o‘z hissangizni qo‘shasiz degan umiddamiz. 

O‘quvchilar mantiqiy tafakkur yuritish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlarida ushbu 

metodikalar alohida ahamiyatga ega. Uni qo‘llashda quyidagi harakatlar amalga 

oshiriladi: 

 O‘rganilayotgan mavzu mohiyatini ochib berishga xizmat qiluvchi tushunchalar 

tizimini shakllantirish; 

 hosil bo‘lgan tizimdan mavzuga taalluqli bo‘lgan to‘rtta (beshta, oltita, ...) va 

taalluqli bo‘lmagan bitta tushunchaning o‘rin olishiga erishish; 

 o‘quvchilarga mavzuga taalluqli bo‘lmagan tushunchani aniqlash va uni tizimdan 

chiqarish vazifasini topshirish; 

 o‘quvchilarni o‘z harakatlari mohiyatini sharhlashga undash (mavzuni 

mustahkamlash maqsadida o‘quvchilardan tizimda saqlanib qolgan tushunchalarga ham 
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izoh berib o‘tishlari hamda ular o‘rtasidagi mantiqiy bog‘liqlikni asoslashlarini talab etish 

lozim). 

Mazkur metod o‘quvchilardan o‘rganilayotgan mavzu (yoki bo‘lim, bob) yuzasidan 

tahliliy mulohaza yuritish, shuningdek, eng muhim tayanch tushunchalarni ifodalay olishni 

talab etadi.  

Metodni qo‘llashda quyidagi harakatlar tashkil etiladi: 

 o‘qituvchi o‘zaro teng nisbatda mavzuga (bo‘lim, bob) oid va oid bo‘lmagan asosiy 

tushunchalar tizimini yaratadi; 

 o‘quvchilar mavzuga (bo‘lim, bob) oid va oid bo‘lmagan asosiy tushunchalarn 

aniqlaydilar va daxldor bo‘lmagan asosiy tushunchalarni tizimdan chiqaradilar; 

 o‘quvchilar o‘z harakatlarining mohiyatini izohlaydilar. 

Metoddan individual, guruhli va ommaviy shaklda o‘quvchilar tomonidan mavzuning 

puxta o‘zlashtirilishini ta'minlash hamda ularning bilimlarini aniqlash maqsadida 

foydalanish mumkin. 

1-sinf darsligidagi «Oshxona jihozlari», «Qushlar», «Uy hayvonlari va parrandalar» 

kabi mavzularini o‘rganishda yangi mavzuni mustahkamlash uchun mazkur metodni 

qo‘llash ijobiy natija beradi. Bunda mavzuga oid to‘rtta va taalluqli bo‘lmagan (ortiqcha) 

bitta so‘z (tushuncha, fikr) beriladi.  

O‘quvchilar ana shu so‘zni (tushuncha, fikr) aniqlaydilar.  

Masalan, 1-sinf darsligidagi 1-mashqda berilgan topshiriqni bajarishda quyidagicha 

qo‘llash mumkin. Yozuv ekranda ko‘rsatiladi. O‘quvchilar ortiqcha so‘zni aniqlashadi. 

Uy hayvonlari: sigir, qo‘y, toshbaqa, ot, it. 

So‘ng bu so‘zlar ishtirokida gap tuzish topshirig‘i beriladi va tuzilgan gaplar asosida 

axloqiy tarbiya beriladi. 

Namuna: Ot - insonning eng ishonchli do‘sti.  

O‘quvchilar tomonidan tuzilgan gaplar asosida o‘quvchilar qalbida ona tabiatga 

muhabbat uyg‘otiladi, uy hayvonlariga nisbatan ijobiy munosabatda bo‘lishga o‘rgatiladi. 

Hozirgi kunda pedagogik faoliyatda turli axborot vositalari (kompyuter, televideniye, 

radio, nusxa ko‘chiruvchi qurilma, slayd, video va audio magnitofonlar) yordamida ta'lim 

jarayoni tashkil etilishiga alohida e'tibor qaratilmoqda. O‘qituvchilar oldida ta'lim 

jarayonida turli axborot vositalaridan o‘rinli va maqsadga muvofiq foydalanish vazifasi 

turibdi. 

Videotopishmoq metodidan foydalanishda quyidagi harakatlar amalga oshiriladi: 

 o‘quvchilar e'tiboriga o‘rganilayotgan mavzu mohiyatini tasviriy yoritishga yordam 

beruvchi izohlarsiz bir nechta videolavha namoyish etiladi; 

 o‘quvchilar har bir lavhada qanday jarayon aks ettirilganini izohlashadi; 

 jarayonlarning mohiyatini daftarlariga qayd etishadi; 

 o‘qituvchi tomonidan berilgan savollarga javob qaytarishadi. 
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Mazkur metod asosida mavzuga doir kompyuter orqali videolavha namoyish etiladi. 

O‘quvchilar videolavha mavzusi, unda ifodalangan mavzu haqida o‘z fikr-mulohazalarini 

bildirishadi. 

Masalan, «Elektr jihozlari» (1-sinf), «Yil fasllari» (2-sinf) kabilar asosida o‘quvchilarga 

milliy an'analarimiz, urf-odatlarimiz, iqtisodiy munosabatlar haqida tushunchalar beriladi. 

Navro‘z udumlari (foydalanish uchun matnlar) 

Navro‘z kuni odam ota-onasi, yaqin kishilari bilan diydorlashadi. Ginali odamlar 

Navro‘z kuni yarashadi. 

Navro‘z arafasida keksalar maxsus idishlarga yetti xil don ekib, ularning unib 

chiqishiga qarab, kuzda olinadigan hosil cho‘g‘ini chamalashgan.  

Ba'zi joylarda esa Navro‘z kunlarida paydo bo‘lgan kamalakka qarab yerga suv 

sepiladi. Shunday qilinsa, go‘yo yil seryog‘in va barakali bo‘lar ekan. 

Navro‘z kunlari bog‘dagi o‘rik daraxtlariga arqon solib arg‘imchoq yasaladi. Qiz-

juvonlar yig‘ilishib, navbatma-navbat arg‘imchoq uchadilar. Navro‘zda arg‘imchoq uchsa 

bir yillik gunohi to‘kiladi deyilgan. 

Bu metodni 2-sinfda o‘quvchilarning unli va undosh tovushlar haqidagi bilimlarini 

sinash, uni mustahkamlash maqsadida ham qo‘llash mumkin. Masalan, ekran orqali unli 

tovushlar ko‘rsatiladi. Galma-galdan shu tovush bilan boshlanadigan so‘zlarni 

ifodalaydigan rasmlar ko‘rsatiladi. O‘quvchilar rasmlardagi narsa, buyum nomlarini 

daftarlariga yozadilar. Bunda o‘quvchilarning xotiralari mustahkamlanadi, so‘z boyligi 

oshadi. 

Boshlang‘ich sinflarda interfaol metodlar va ta'limiy o‘yinlardan, zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga, ijodiy 

izlanish va mantiqiy fikrlash doiralarini kengaytirish bilan birga ularni darslarda 

o‘rganganlarini hayot bilan bog‘lashga, qiziqishlarini oshirishga yordam 

beradi. O‘qituvchilarning bunday zamonaviy talablar asosida yaratilgan sharoitlardan 

samarali foydalanib, darslarni ilg‘or pedagogik hamda axborot kommunikatsiya 

texnologiyalari asosida tashkil etilishi ta'lim-tarbiya jarayonini sifatini kafolatlaydi. 

Bizningcha, ta'limiy o‘yinlarga qo‘yiladigan asosiy talablar quyidagilardan iborat: 

1. Ta'limiy o‘yinlar o‘quvchilar yoshiga mos bo‘lishi kerak; 

2. O‘yinlar o‘tilayotgan mavzu mazmun-mohiyatiga mutanosib bo‘lishi lozim; 

3. Ta'limiy o‘yinlarni o‘tkazish vaqti aniq belgilanishi shart; 

4. Ta'limiy o‘yinlar ham ta'limiy, ham tarbiyaviy ahamiyatga ega bo‘lishi kerak; 

5. Ta'limiy o‘yinlarning o‘tkazilish maqsadi, ahamiyati belgilanishi lozim. 

Yuqoridagi talablarga amal qilingandagina dars samaradorligi ortadi va zamonaviy 

texnologiyalar ta'lim samaradorligiga xizmat qiladi. 

 

 

  


